АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

П Р И К А З

г. Томск

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-Ф3 «О физической культуре и
спорте в Российской Федерации», приказом Минспорта России от 20.02.2017 № 108 «Об
утверждении Положения о Единой всероссийской спортивной классификации», приказом
управления физической культуры и спорта администрации Города Томска от 19.10.2015 № 1/70
«Об организации работы по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий
спортивных судей», на основании протокола заседания комиссии по присвоению спортивных
разрядов и квалификационных категорий спортивных судей от 29.12.2021 № 13,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивные разряды согласно перечню:

ВТОРОЙ РАЗРЯД
1. Кулаева Диана Андреевна стрельба из лука федерация
2. Чевычелов Арсений Александрович пулевая стрельба ДЮСШ № 16
3. Карнаухов Андрей Вячеславович пулевая стрельба ДЮСШ № 16
4. Васильев Владимир Андреевич плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
5. Сигаев Данил Вадимович плавание ОГАУ ТО СШОР
6. Павлова Кира Вадимовна плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
7. Петроченко Александр Игоревич плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
8. Демчук Артем Антонович плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
9. Доронина Екатерина Сергеевна спорт лиц с поражением ОДА ОГАУ ТО СШОР
10. Шумакова Анна Сергеевна спорт лиц с поражением ОДА ОГАУ ТО СШОР
11. Гордиенко Дарина Павловна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
12. Наумова Анастасия Антоновна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
13. Дуркина Ульяна Юрьевна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
14. Бакшеева Алена Игоревна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
15. Литвинова Ольга Алексеевна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
16. Пчельникова Марина Дмитриевна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
17. Чубракова Софья Сергеевна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
18. Танакова Анжелика Сергеевна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
19. Г аспарян Вар дуй Антоновна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
20. Бухарова Алина Алексеевна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
21. Борзых Виктория Сергеевна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
22. Исайкина Влада Александровна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
23. Исайкина Елена Алексеевна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
24. Вендель Екатерина Сергеевна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
25. Лоскутова Алина Андреевна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
26. Хохлова Маргарита Ивановна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
27. Кучина Анастасия Максимовна художественная гимнастика ДЮСШ № 15

28. Шарафутдинова Даниэлла Ренатовна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
29. Швецова Анастасия Павловна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
30. Кривых Артем Андреевич лыжные гонки СШОР Н. Барановой
31. Дербенев Владислав Дмитриевич лыжные гонки СШОР Н. Барановой
32. Шевлякова Мария Денисовна лыжные гонки СШОР Н. Барановой
33. Гуреева Алина Михайловна лыжные гонки СШОР Н. Барановой
34. Володин Роман Евгеньевич прыжки на батуте Центр «Jordan»
35. Дроздов Савелий Александрович прыжки на батуте Центр «Jordan»
36. Мирошниченко Алина Артёмовна прыжки на батуте ТРСМОО СТ «ЮДИ»
37. Скворцова Яна Олеговна прыжки на батуте ТРСМОО СТ «ЮДИ»
38. Шестаков Денис Юрьевич альпинизм федерация
39. Мирмаметов Эмиль Закирович альпинизм федерация
40. Козлова Наталья Сергеевна альпинизм федерация
41. Холенко Анастасия Дмитриевна конный спорт КСК «Golden Horse»
42. Петрусенко Юлия Николаевна конный спорт КСК «Golden Horse»
43. Мостипан София Сергеевна конный спорт КК «Баланс»
44. Гаразанова Виктория Игоревна конный спорт КК «Светлый»
45. Романова Дарья Михайловна фехтование федерация
46. Ашурок Михаил Дмитриевич тайский бокс ДЮСШ бокса
47. Сулейманов Даниил Сергеевич мотоциклетный спорт ДЮСШ ТВС
48. Репин Всеволод Михайлович мотоциклетный спорт ДЮСШ ТВС
49. Волкотруб Елизавета Петровна легкая атлетика федерация
50. Бочарова Анастасия Сергеевна легкая атлетика ДЮСШ № 1
51. Писаревич Виктория Сергеевна легкая атлетика ДЮСШ № 1
52. Бондаренко Никита Вячеславович легкая атлетика ДЮСШ № 1
53. Скулина София Егоровна легкая атлетика ДЮСШ № 1
54. Алабин Илья Дмитриевич легкая атлетика ДЮСШ № 1
55. Юрьева Дарья Денисовна легкая атлетика ДЮСШ № 1
56. Ибрагимов Оятилло Рахимжанович подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
57. Коверник Роман Алексеевич подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
58. Козленко Макар Николаевич

1 ■ ------------------------------^ ----------------------------------------------V * А

подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
Т Т Т /^ Л /^ Т  Т Т Л  Г Л Т  Т Л П Л59. Погребников Лев Александрович подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС

60. Протасевич Екатерина Алексеевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
61. Рыбак Григорий Андреевич подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
62. Бутырина Юлия Сергеевна подводный спорт СКАТ ТГУ
63. Сытник Кристина Владимировна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
64. Потапов Георгий Андреевич подводный спорт «Дельфин-Томск»
65. Попов Г еоргий Алексеевич подводный спорт «Дельфин-Томск»
66. Копытова Екатерина Максимовна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
67. Петлина Полина Андреевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
68. Лукьянов Антон Антонович подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
69. Полухина Алевтина Денисовна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
70. Меньшикова Дарья Ильинична подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
71. Баскакова Василиса Васильевна подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
72. Матвеев Александр Иванович скалолазание Клуб «Созвездие»
73. Рыбин Роман Дмитриевич скалолазание ДЮСШ № 16
74. Рахманова Софья Алексеевна скалолазание ДЮСШ№ 16
75. Борин Кирилл Андреевич волейбол ДЮСШ № 2
76. Брянский Артём Владимирович волейбол ДЮСШ № 2
77. Калашников Артём Денисович волейбол ДЮСШ № 2
78. Логунов Александр Олегович волейбол ДЮСШ № 2
79. Паньков Тимур Андреевич волейбол ДЮСШ № 2
80. Племяник Егор Вадимович волейбол ДЮСШ № 2
81. Селюк Никита Станиславович волейбол ДЮСШ № 2
82. Смирнов Роман Максимович волейбол ДЮСШ № 2
83. Стругов Роман Антонович волейбол ДЮСШ № 2
84. Шипулин Егор Алексеевич волейбол ДЮСШ № 2
85. Валькевич Анна Романовна волейбол ДЮСШ № 2

86. Баллыева Анастасия Бяшимовна волейбол ДЮСШ № 2
87. Марарескул Иван Сергеевич волейбол ДЮСШ № 2

ТРЕТИЙ РАЗРЯД
1. Тюделеков Денис Евгеньевич пулевая стрельба ДЮСШ № 16
2. Кусков Александр Александрович пулевая стрельба ДЮСШ № 16
3. Аксенова Полина Эдуардовна пулевая стрельба ДЮСШ № 16
4. Воробьева Яна Валерьевна пулевая стрельба ДЮСШ № 16
5. Субботина Мария Викторовна пулевая стрельба ДЮСШ № 16
6. Старков Илья Сергеевич пулевая стрельба ДЮСШ № 16
7. Каракулов Кирилл Витальевич пулевая стрельба ДЮСШ № 16
8. Облаков Ярослав Глебович пулевая стрельба ДЮСШ № 16
9. Липунова Валерия Владимировна пулевая стрельба ДЮСШ № 16
10. Тихоненко Анастасия Александровна пулевая стрельба федерация
11. Лященко Елизавета Викторовна пулевая стрельба федерация
12. Куликов Михаил Алексеевич пулевая стрельба федерация
13. Бердюгина Дарья Александровна пулевая стрельба федерация
14. Бикбаева Алия Рустамовна пулевая стрельба федерация
15. Хныкин Георгий Анатольевич пулевая стрельба федерация
16. Бетенеков Данил Сергеевич пулевая стрельба федерация
17. Рожков Святослав Денисович пулевая стрельба федерация
18. Киселева Тамила Артемовна пулевая стрельба федерация
19. Ефремов Г еоргий Павлович пулевая стрельба федерация
20. Никитин Максим Николаевич пулевая стрельба федерация
21. Гриняева Мария Константиновна пулевая стрельба федерация
22. Танышева Элеонора Эдуардовна пулевая стрельба федерация
23. Давыденко Данил Константинович пулевая стрельба федерация
24. Коломеец Кирилл Романович пулевая стрельба федерация
25. Тимофеев Егор Александрович пулевая стрельба федерация
26. Звонков Ярослав Денисович пулевая стрельба федерация
27.
л  о

Метелица Роман Александрович
/~ \ -Ж Ж

пулевая стрельба федерация
28. Осиненко Михаил Васильевич пулевая стрельба федерация
29. Федорова Наталия Сергеевна пулевая стрельба федерация
30. Ядыкин Денис Александрович пулевая стрельба федерация
31. Бекасов Сергей Андреевич пулевая стрельба федерация
32. Субботин Дмитрий Евгеньевич пулевая стрельба федерация
33. Портнов Федор Константинович пулевая стрельба федерация
34. Князев Глеб Дмитриевич пулевая стрельба федерация
35. Антошкина Ева Владимировна пулевая стрельба федерация
36. Ефимова Анастасия Валерьевна пулевая стрельба федерация
37. Мазур Мария Дмитриевна пулевая стрельба федерация
38. Штенцов Максим Денисович пулевая стрельба федерация
39. Куликова Милана Юрьевна пулевая стрельба федерация
40. Васильева Влада Владимировна плавание ОГАУ ТО СШОР
41. Саликаев Амир Тимурович плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
42. Силенкова Полина Николаевна плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
43. Кузьминская Вера Юрьевна плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
44. Осинский Артем Игоревич плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
45. Мищук Арсений Вадимович плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
46. Гузов Дмитрий Романович плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
47. Левчук Виктория Сергеевна спорт лиц с поражением ОДА ОГАУ ТО СШОР
48. Усачева Даниэла Павловна спорт лиц с поражением ОДА ОГАУ ТО СШОР
49. Стребков Егор Артемович лыжные гонки СШОР Н. Барановой
50. Назаров Константин Игоревич лыжные гонки СШОР Н. Барановой
51. Фомин Мирослав Романович лыжные гонки СШОР Н. Барановой
52. Цедрик Максим Андреевич лыжные гонки СШОР Н. Барановой
53. Петлина Кристина Анатольевна лыжные гонки СШОР Н. Барановой
54. Лиханов Семен Андреевич лыжные гонки МАУ ЦСИ

55. Бобнев Сергей Алексеевич лыжные гонки МАУ ЦСИ
56. Володин Лев Евгеньевич прыжки на батуте Центр «Jordan»
57. Безбрилов Семен Олегович прыжки на батуте Центр «Jordan»
58. Абдуллина Алина Наильевна прыжки на батуте СЦ «Реактор»
59. Наледина Дарья Владимировна прыжки на батуте СЦ «Реактор»
60. Чагин Артем Александрович прыжки на батуте СЦ «Реактор»
61. Клявдин Вячеслав Юрьевич прыжки на батуте СЦ «Реактор»
62. Криворучко Алексей Владимирович прыжки на батуте Центр «Jordan»
63. Кушникова Наталия Алексеевна прыжки на батуте Центр «Jordan»
64. Сипкова Варвара Андреевна прыжки на батуте Центр «Jordan»
65. Лаврищева Алиса Андреевна прыжки на батуте Центр «Jordan»
66. Шангина Ксения Сергеевна прыжки на батуте Центр «Jordan»
67. Бородкина Екатерина Владиславовна прыжки на батуте Центр «Jordan»
68. Шаталова Маргарита Артемовна прыжки на батуте Центр «Jordan»
69. Пономарев Евгений Андреевич спортивный туризм федерация
70. Токовой Никита Романович спортивный туризм федерация
71. Косых Григорий Владимирович спортивная аэробика ДЮСШ № 15
72. Морозов Владислав Андреевич спортивная радиопеленгация ДЮСШ ТВС
73. Борисов Николай Николаевич альпинизм федерация
74. Гусев Борис Сергеевич рыболовный спорт федерация
75. Коваленко Виктор Юрьевич рыболовный спорт федерация
76. Хаммель Евгений Николаевич рыболовный спорт федерация
77. Кондратьева Виктория Алексеевна конный спорт КК «Баланс»
78. Шипачева Полина Егоровна конный спорт КК «Баланс»
79. Маргерт Ксения Витальевна конный спорт «Феникс»»
80. Храпова Мария Евгеньевна конный спорт КСК «Golden Horse»
81. Васильев Михаил Вячеславович мотоциклетный спорт ДЮСШ ТВС
82. Попов Максим Вячеславович мотоциклетный спорт ДЮСШ ТВС
83. Лихачев Иван Максимович мотоциклетный спорт ДЮСШ ТВС
84. Дроздов Савелий Александрович мотоциклетный спорт ДЮСШ ТВС
85.
о  /■

Данилевская Яна Игоревна
-- ---------------------------------- А----------------- ------------------------------------------------

легкая атлетика ДЮСШ №1
ТТТ/^Ч /'"1ТТТ \ г  186. Савельева Алена Владиславовна легкая атлетика ДЮСШ jNbl

87. Гавриленко Валентина Евгеньевна легкая атлетика ДЮСШ №1
88. Петроченко Виктория Ивановна легкая атлетика ДЮСШ №1
89. Кащеева Аделина Константиновна легкая атлетика ДЮСШ №1
90. Игнатьева Екатерина Максимовна легкая атлетика ДЮСШ №1
91. Нохрин Никита Вячеславович легкая атлетика ДЮСШ №1
92. Рублева Анна Алексеевна легкая атлетика ДЮСШ №1
93. Захарова Елизавета Алексеевна легкая атлетика ДЮСШ №1
94. Пещеркина Алиса Евгеньевна легкая атлетика ДЮСШ №1
95. Амосов Артемий Андреевич подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
96. Бараулина Анна Сергеевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
97. Васильев Роман Евгеньевич подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
98. Власов Матвей Андреевич подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
99. Жидков Кирилл Андреевич подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
100. Квашнина Серафима Алексеевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
101. Клищенко Никита Андреевич подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
102. Машкина Елизавета Романовна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
103. Никитчук Владимир Александрович подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
104. Орлова Анна Артемовна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
105. Рыбка Артём Игоревич подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
106. Тюнин Артур Русланович подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
107. Шаманаева Анастасия Дмитриевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
108. Юдина Кристина Денисовна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
109. Мазур Дарья Дмитриевна подводный спорт СКАТ ТГУ
110. Дмитриева Валерия Константиновна подводный спорт СКАТ ТГУ
111. Зубарева Александра Евгеньевна подводный спорт « Дельфин-Т омск »
112. Крюкова Екатерина Михайловна подводный спорт «Дельфин-Томск»

113. Полищук Олеся Максимовна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
114. Лемницкая Василиса Алексеевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
115. Вязова Ксения Денисовна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
116. Барсуков Максим Юрьевич подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
117. Корнеев Макар Алексеевич подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
118. Анисимова Маргарита Сергеевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
119. Шишков Сергей Иванович подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
120. Данильченко Варвара Максимовна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
121. Побегайло Светлана Павловна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
122. Толченникова Мелания Дмитриевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
123. Вершинин Савелий Александрович подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
124. Селехов Ярослав Евгеньевич подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
125. Овсянников Артем Анатольевич подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
126. Кузнецова Алёна Игоревна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
127. Рахимов Иван Рахматуллович подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
128. Гайдамович Екатерина Владимировна подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
129. Юркова Дарья Викторовна подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
130. Малянова Анастасия Антоновна подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
131. Тихонов Артём Александрович подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
132. Аксенова Виктория Витальевна подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
133. Егоров Максим Сергеевич подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
134. Шулейко Тимофей Витальевич подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
135. Фомина Виктория Константиновна подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
136. Петровская Ольга Ивановна подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
137. Волкова Екатерина Валерьевна скалолазание ДДЮ «Кедр»
138. Загвоздина Богдана Константиновна скалолазание ДДЮ «Кедр»
139. Шлехт Ренат Сергеевич скалолазание ДЮСШ №16
140. Шлехт Марк Сергеевич скалолазание ДЮСШ №16
141. Бубнова Ксения Дмитриевна скалолазание ДДЮ «Кедр»
142. Вахрушев Никита Евгеньевич скалолазание ДЮСШ №16
143. Куклов Артур Алексеевич скалолазание ДЮСШ №16
144. Гречухина Арина Владимировна скалолазание ТООО «Фаис»
145. Екимова Анна Артемовна волейбол ДЮСШ № 2
146. Кайгородова Елизавета Вячеславовна волейбол ДЮСШ № 2
147. Первушкина София Александровна волейбол ДЮСШ № 2
148. Ившина Алиса Павловна волейбол ДЮСШ № 2
149. Кузьмина Мария Алексеевна волейбол ДЮСШ № 2
150. Франк Кристина Артуровна волейбол ДЮСШ № 2
151. Крюкова Ирина Алексеевна волейбол ДЮСШ № 2
152. Видягина Кира Павловна волейбол ДЮСШ № 2
153. Мацкевич Юлия Александровна волейбол ДЮСШ № 2
154. Далызина Екатерина Сергеевна волейбол ДЮСШ № 2
155. Моисеенко Яна Александровна волейбол ДЮСШ № 2
156. Потехина Вероника Романовна волейбол ДЮСШ № 2
157. Томилов Александр Евгеньевич волейбол ДЮСШ № 2
158. Ганин Михаил Сергеевич волейбол ДЮСШ № 2
159. Седиков Кирилл Павлович волейбол ДЮСШ № 2
160. Русин Олег Александрович волейбол ДЮСШ № 2
161. Усенков Михаил Станиславович волейбол ДЮСШ № 2
162. Гугнин Егор Владимирович волейбол ДЮСШ № 2
163. Никитчук Артем Александрович волейбол ДЮСШ № 2
164. Старыгин Артём Васильевич волейбол ДЮСШ № 2
165. Оферкин Артемий Вячеславович волейбол ДЮСШ № 2
166. Мальцев Павел Константинович волейбол ДЮСШ № 2
167. Иванов Роман Алексеевич волейбол ДЮСШ № 2
168. Фукалов Артём Михайлович волейбол ДЮСШ № 2
169. Акимов Александр Александрович волейбол ДЮСШ № 2
170. Агашев Г ригорий Андреевич волейбол ДЮСШ № 2

171. Евстафьев Даниил Игоревич волейбол ДЮСШ № 2
172. Новиков Кирилл Сергеевич волейбол ДЮСШ № 2
173. Глубычев Роман Владимирович волейбол ДЮСШ № 2
174. Созоник Глеб Игоревич волейбол ДЮСШ № 2
175. Мальцев Артём Максимович волейбол ДЮСШ № 2
176. Глазков Антон Витальевич волейбол ДЮСШ № 2
177. Шевелёва Валерия Андреевна волейбол ДЮСШ № 2
178. Рубейкина Ксения Андреевна волейбол ДЮСШ № 2
179. Кляйн Полина Петровна волейбол ДЮСШ № 2
180. Терещенко Виктория Александровна волейбол ДЮСШ № 2
181. Марченко Дарья Иннокентьевна волейбол ДЮСШ № 2
182. Захарова Анастасия Ивановна волейбол ДЮСШ № 2
183. Сурнина Виктория Андреевна волейбол ДЮСШ № 2
184. Савицкая Аида Алекберовна волейбол ДЮСШ № 2
185. Бродников Прохор Алексеевич шахматы ДДТ «У Белого озера»

2. Подтвердить спортивные разряды согласно перечню:

ТРЕТИЙ РАЗРЯД
1. Швагруков Михаил Дмитриевич скалолазание ДЮСШ №16

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
7

А.В. Белоусов